МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Средняя общеобразовательная ш кола с. Клёпка»
685916, Магаданская область, Ольский район, село Клёпка,

ул. Школьная, д. 1, тел./факс (8-41341) 2-45-21
E-mail: klepka49@inbox.ru

Подписан: Фадеев Виталий
Камилович
DN: C=RU, 0=мМК0У ммСОШ с.
Клёпка... , СЫ=Фадеев Виталий
Камилович, Е=klepka49@inbox.ru
Основание: я подтверждаю этот
документ своей
удостоверяющей подписью
Местоположение: 685916,
Магаданская обл., Ольский р-н,
с. Клёпка, ул. Школьная, д. 1
Дата: 2022.10.21 17:14:00+1 Г001

ПРИКАЗ № 46

от «21» октября 2022 г.

О внедрении целевой модели наставничества

На основании Распоряжения Министерства Просвещения Российской Федерации от . . .5
декабря 2019 года N  1-145 «Об утверждении методологии (целевой модели)
наставничества обучающихся для организаций, осуществлениях образовательную
деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным к
программам среднего профессионального образования и том числе с применением дувших
практик обмена опытом между обучающимися» в соответствии с приказом
Министерства образования Магаданской области 29.12.2020 года № 887/11 «О внедрении
методологии (целевой модели) наставничества» с целью достижения показателей
федеральных проектов «Современная школа», «Молодые профессионалы» (повышение
конкурентоспособности высшего образования.), «Учитель будущего» и «Успех каждого
ребёнка национального проекта «Образования»:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрить в МКОУ «СОШ с. Клёпка» методологию (целевую модель)наставничества.
2. Назначить куратором внедрения методологии (целевой модели) наставничества
Алтухова Александра Александровича, заместителя директора по УВР.
3. Утвердить:
3.1. Положение о наставничестве в МКОУ «СОШ с. Клёпка» (Приложение 1):
3.2. Комплекс мер (дорожную карту) по реализации целевой модели наставничества в
МКОУ «СОШ с. Клёпка» (Приложение 2);
4. Алтухову А.А., заместителю директора по УВР, разместить материалы но
наставничеству на официальном сайте школы.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

В.К.Фадеев

mailto:klepka49@inbox.ru
mailto:klepka49@inbox.ru